ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN DŨNG

Số:        /UBND-XD

V/v tham gia ý kiến đồ án

Quy hoạch phân khu 6 và

phân khu 8, đô thị Bắc

Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ

1/2.000

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Dũng, ngày 18 tháng 3  năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự

huyện;

- UBND các xã, thị trấn: Tân An, Lão Hộ,

Hương Gián, Xuân Phú, Nham Biền, Yên

Lư, Cảnh Thụy, Tiến Dũng.

Căn cứ Quyết định số 1685/QĐ-TTg ngày 26/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về Phê duyệt Đồ án Quy hoạch chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc

Giang đến năm 2045, tỷ lệ 1/10.000;

Căn cứ Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về chủ trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện và phát

triển đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh

Bắc Giang Phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch Phân khu 8, đô thị Bắc Giang,

tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000;

Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh

Bắc Giang Phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch Phân khu 6, đô thị Bắc Giang,

tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000;

Căn cứ Văn bản số 7361/VB-UBND ngày 27/12/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc tổ chức lập các Quy hoạch phân khu đô thị theo định hướng Quy

hoạch chung đô thị Bắc Giang đến 2045;

Hiện nay, UBND huyện đang tổ chức triển khai lập Quy hoạch phân khu 6

(Khu đô thị cửa ngõ phía Đông) và Quy hoạch phân khu 8 (Khu đô thị sáng tạo và

sản xuất), đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000 theo Nhiệm vụ quy

hoạch và định hướng quy hoạch chung đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang đã được

phê duyệt.

Để có cơ sở trình thẩm định, phê duyệt đồ án Quy hoạch phân khu 6 và phân

khu 8, đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000 đảm bảo theo quy định;

Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng có ý kiến như sau:

2

1. UBND các xã, thị trấn: Tân An, Lão Hộ, Hương Gián, Xuân Phú

- Tổ chức triển khai xin ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân, đại diện cộng

đồng dân cư trên địa bàn về nội dung trong đồ án Quy hoạch phân khu 6 (Khu đô

thị cửa ngõ phía Đông), đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000 theo quy

định (theo các mẫu biểu gửi kèm);

- Chủ động nghiên cứu hồ sơ và tham gia ý kiến đóng góp vào nội dung

đồ án Quy hoạch phân khu 6, đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000;

Tổng hợp Văn bản và phiếu tham gia ý kiến (theo mẫu gửi kèm) gửi về UBND

huyện (qua phòng Quản lý đô thị) trong ngày 18/4/2024.

2. UBND các xã, thị trấn: Nham Biền, Yên Lư, Cảnh Thụy, Tiến Dũng

- Tổ chức triển khai xin ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân, đại diện cộng

đồng dân cư trên địa bàn về nội dung trong đồ án Quy hoạch phân khu 8 (Khu đô

thị sáng tạo và sản xuất), đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000 theo

quy định (theo các mẫu biểu gửi kèm);

- Chủ động nghiên cứu hồ sơ và tham gia ý kiến đóng góp vào nội dung

đồ án Quy hoạch phân khu 8, đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000;

Tổng hợp Văn bản và phiếu tham gia ý kiến (theo mẫu gửi kèm) gửi về UBND

huyện (qua phòng Quản lý đô thị) trong ngày 18/4/2024.

3. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Công an huyện, Ban chỉ

huy Quân sự huyện

- Chủ động nghiên cứu hồ sơ và tham gia ý kiến đóng góp liên quan đến

nội dung lĩnh vực ngành được phân công phụ trách đối với các nội dung trong

đồ án Quy hoạch phân khu 6 và phân khu 8, đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang,

tỷ lệ 1/2.000; Văn bản và phiếu tham gia ý kiến gửi về UBND huyện (qua phòng

Quản lý đô thị) trước ngày 03/4/2024.

- Cổng thông tin điện tử huyện (trực thuộc Văn Phòng HĐND&UBND

huyện): Đăng tải nội dung xin ý kiến về hồ sơ đồ án Quy hoạch phân khu 6 và

phân khu 8, đô thị Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000 và tổng hợp các ý

kiến tham gia đóng góp trên cổng thông tin điện tử huyện.

4. Phòng Quản lý đô thị

 - Tập trung nghiên cứu hồ sơ và tham gia ý kiến đóng góp đối với các nội

dung trong đồ án Quy hoạch phân khu 6 và phân khu 8, đô thị Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000.

- Chủ trì đôn đốc, tổng hợp các văn bản và phiếu tham gia ý kiến để tham

mưu UBND huyện trình thẩm định, phê duyệt  trong ngày 18/4/2024.

3

(Có Hồ sơ đồ án Quy hoạch phân khu 6 và phân khu 8, đô thị Bắc Giang,

tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/2.000 theo đường link:

Hồ sơ đồ án QHPK 6, đô thị Bắc Giang tải theo link:

https://drive.google.com/drive/folders/1sj_b79RbLuI2uFRh88i-aUCo68i4YDak

Hồ sơ đồ án QHPK 8, đô thị Bắc Giang tải theo link:

https://drive.google.com/drive/folders/1JEKk9MXFm7z2N0WMdJuTQH8rSPTh

F34c?usp=sharing.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn nêu trên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyên (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CV THNg. Khánh;

- Cổng thông tin điện tử UBND huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, XD.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thưởng

https://drive.google.com/drive/folders/1sj_b79RbLuI2uFRh88i-aUCo68i4YDak
https://drive.google.com/drive/folders/1JEKk9MXFm7z2N0WMdJuTQH8rSPThF34c?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1JEKk9MXFm7z2N0WMdJuTQH8rSPThF34c?usp=sharing

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T15:36:54+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thưởng<thuongnv_yendung@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T15:47:56+0700

		yendung_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T15:49:03+0700